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Ahoj všichni,
vítám vás u lednového čísla našeho časopisu a zároveň bych vám chtěla za celou redakční

radu popřát hodně štěstí do Nového roku ۶ৎ.
Venku sněží, osmou a sedmou třídu čeká lyžařský kurz a všechny žáky také pololetní

vysvědčení. Redakční rada je v plné sestavě a to tedy: ze šesté třídy Doubravka Vanická, Kačka
Špuláková a Linda Maredová, ze sedmé třídy Jirka Materna, Ondra Fetr, Viktor Ferkl, Miloš
Grund a Viky Svobodová, z osmé třídy Ella Netušilová, z deváté třídy Sváťa Ferklová, Bára

Dolejší, Tonča Sluková, Anet Jedličková, Danča Horníková a externí spolupracovník MJ. A naše
skvělá grafička Pája Hauftová. Můžete se těšit na plno zajímavých článků (nejen zimních) a

redakční radu čeká další workshop, tentokrát na téma „Využití umělé inteligence“. Budeme rádi
za zpětnou vazbu k časopisu a také tipy na články, o jaké byste případně měli zájem (∗˃̶ᴗ ˂̶∗).

Přeji vám příjemné čtení a plno báječných zážitků v roce 2025!
Katka ۶ৎ



Soutěž o nejoriginálnější
 vánoční strom ve škole

Na naší škole probíhala soutěž tříd o nejoriginálnější vánoční
stromeček. Některé třídy se opravdu velmi snažily a na své

stromečky navěsily vlastnoručně vyrobené andělíčky, ozdoby
z ořechů, k vidění byly také matematické testy, papírové

koule, různé obrázky a fotky. Porota složená ze všech vyučujících
neměla jednoduchý úkol, ale po důkladném zvážení nakonec vyhrála
na 1. stupni 2. třída se stromkem s papírovými anděli a na 2. stupni

6. třída se stromem s fotkami členů
třídy. Gratulujeme vítězným třídám, na obě čekala sladká odměna.
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Krimipříběhy podle skutečných událostí
Epizoda 01: Masakr na ostrově

22.7.2011, Norsko. První ale i poslední útok. Policista sedí v autě, v Oslu. Bílá dodávka
zaparkovala vedle panelového domu bývalého premiéra. V dodávce se, avšak nachází
bomba;
bomba vážící asi stejně jako hroch nebo menší slon. Výbuch. Kdokoliv, kdo to udělal měl
vše
dobře promyšlené: dávno byl pryč.
„Musím zajistit bezpečí všech dětí na ostrově“ Stejný policista se snaží dostat na ostrov
Utøya. Proč na ostrov? Proč by někdo útočil zrovna na ostrov? Ostrov s letním táborem a
500 teenageri? Důvěřují mu. Je to policista a je puštěn.
Andersově máme vše připadá divné. I než se Anders narodil; byl jako parazit. Po
narození se vše jen zhoršovalo. Anders si nechce hrát, i když se zraní, nevadí mu to.
Andersova máma si
přeje, aby byl mrtvý, snaží se mu vyhledat pomoc. Cokoliv. Byli to snad prášky proti
bolesti,
které ho tak zničili? Které jeho matka musela brát jenom protože s  ním vše bolelo?
Anders je zkažené dítě.
Na ostrově Utøya. Monika uklidňuje většinu dětí ohledem bomby v Oslu. Rodiče z Osla
jsou rádi že jejich milované děti jsou na ostrově v bezpečí. Monika a většina se nachází
v kafeterii. Někteří jsou
stále venku. Monika jim řekne, ať počkají zde, že policie přijde brzy aby bylo ujištěno
bezpečí.
Při Andersovu příjezdu ho vedoucí tábora – Monika a další policista provádí. Anders
zastřelí
oba. Moničin manžel zařve z lodě na všechny děti poblíž: „Utíkejte. Utíkejte, jestli chcete
žít.“ Všichni utíkají. Kromě Anderse.
Bum. Echo projede kafeterii. Děti se ho nebojí, však je policista. Začne oheň, všichni
spadnou k zemi. Anders začne chodit kafeterii a mířit na hlavu každého teenagera. Má
dost
nábojů. Chaos. Všichni se rozběhnou, nemůžou utéct. Jsou na ostrově, po stranách jsou
útesy,
které vedou rovnou do moře. Po pár minutách Anderse už nebaví koukat do každého
rohu,
proč by taky musel, když nikdo neví, kolik střelců se na ostrově nachází a navíc, právě
přeci
vypadá jako policista.
,,Jste všichni v pohodě? Už jsme střelce zatkli. Musíme na loď. Pojďte rychle!”
Děti pomalu vykouknou ze svých úkrytů a vidí policistu. Všichni pomalu vylezou 
a jakmile má větší skupinu... výbuch.
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Krimipříběhy podle skutečných událostí
Epizoda 01: Masakr na ostrově

Anders nechal pár lidí žít, včetně 21letého Adriena, který si myslí že všechno je jenom
hloupý vtip, i přesto se schovává za stromem. Potom, co uvidí že nějaká dívka byla
zastřelena, okamžitě ho, a další děti, napadne skočit z útesu, protože ho možná pod
vodou
neuvidí, možná ho střelí a síla náboje pod vodou bude mít menší následky. Když už
stojí u
útesu a otočí se, jeho pohled shledá muška pistole. Sekundy jdou pomalu a zařve:
“Nestřílejte!”, instinktivně zavře oči. Ale když je otevře, vidí, jak Anders odchází. Přesto
se ozvou dva výstřely. Anders později řek, že Adriena nezabil, protože vypadal jako
konzervativní než liberální.
Všechny děti na ostrovu se snaží dostat pryč. Nemají jak: pokud zůstanou, budou
zastřeleni,
pokud se pokusí odplavat, utopí se nebo budou zastřeleni i tak. V tom momentě uvidí
figuru
mezi stromy. “Všichni budete mrtví, zabiji vás všechny do večera.” zařval Anders. Všude
nad
nimi začali létat kulky. Všichni kolem umírají. Většina se snažila udělat humor z jejich
posledních momentů.
Reální policisté se dostavili až 72 minut po Andersovi. Snaží se pochopit situaci, ale
nikdo
neví, kde nebo kdo je vrah. Nikdo z dětí s nimi nechce mluvit, bojí se, že jsou to další
střelci.
Pár lidí na lodi vidělo, že děti skáčou z útesů, nevěděli, co se děje, ale pluli blíže.
Některé
lodě zastaví a jenom plují poblíž ostrova, protože si uvědomí, že když se přiblíží,
můžou se
také stát obětí. Všude je krev. Někteří se přiblíží a začnou vytahovat děti na palubu.
Snaží se
být co nejtišší. Některé děti neodpovídají a lidé na lodi brzy zjišťují, že jsou mrtví.
Anders zabíjel průměrně jednoho člověka za minutu. Jakmile se k němu dostala
policie,
Anders byl zatknut. Řekl, že jim neublíží, protože on sám nechtěl být zastřelen. Anders
chtěl,
aby jeho vězeňská fotka byla ta, kterou si sám připravil (obraz č1) už dlouho předtím.
Policie
i tak použila vlastní fotky.
Na ostrově zemřelo 69 lidí, 8 lidí bylo zabito bombou v Oslu. Dohromady bylo zraněno
320+
lidí. Do teď je ve vězení.
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Florbalový
Turnaj

V Hrádku nad Nisou
Doba hraní 9:00-13:00

Všechny týmy hrály 2 zápasy až na SCP Český Dub

První zápas hrály týmy

Sk Osečná – DDM Strži Liberec skončilo to 8:9 Druhý zápas

DDM Draci Hrádek – TJ Sokol Nymburk skončilo to
7:4Třetí zápas

DDM Strži Liberec – SCP Český Dub skončilo to 10:0
Čtvrtý zápas

SK Osečná – DDM Draci Hrádek skončilo to 1:10

Pátý zápas

ZŠ Dolní Bousov – TJ Sokol Nymburk skončilo to 13:5

Nejlepší
hráči

Sk Osečná – Šimon Fetr body- 3
Tj Skol Nymburk – Viktor Křížek body- 3

Zs Dolní Bousov – Adéla Vodhánělová body -5
DDM Draci Hrádek – Jan Skružný body – 6

Ondřej Fetr
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Vánoční dílny 
Dne 20.12.2024 se ve škole konaly
první dvě hodiny Vánoční dílny. Pár

dní před konáním žáci dostali
možnost se zapsat do určitých dílen.

U paní učitelky Hauftové se vyráběl Vánoční věnec.
U paní učitelky Slavíkové se zdobily sklenice.

U paní učitelky Svobodové se navlékaly korálky.
U paní učitelky Čechové se hrály hry.

U paní učitelky Vobořilové se dělal pečený čaj.
S panem ředitelem se hrál badminton. 

S Panem Vobořilem se šlo ven na opravu ptačích budek.
Na prvním stupni se převážně vyráběli ozdoby.

Atmosféra byla velice příjemná. Pouštěli jsme si Vánoční písničky na přání a zároveň si
povídali. Výsledky byly velice pěkné.
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NEJLEPŠÍNEJLEPŠÍNEJLEPŠÍ
KOUSKYKOUSKYKOUSKY
OBLEČENÍOBLEČENÍOBLEČENÍ

podle Ondry!

Bunda – Supreme oboustranná péřová
péřová bunda FW22
Černá  za 16 800 KČ

Bape x READYMADE ABC Camo Eagle
Relaxed Fit Full Zip Hoodie Green 14 000 KČ

Corteiz Purp Guerillaz
Cargos Black/Purple

8 300 KČ

BAPE
Marvel

x Sta
"Spider-Man" 12 000 KČ
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By Kateřína Špuláková

Mých TOP 6

Tohle jsou pisničky které
mě tento měsíc bavily. 

Jaké jsou ty vaše?

By Kateřína Špuláková

Prosinec a Leden



 Z 5. Třídy Preventivní program „Říkat
ano, říkat ne“Elča Třešňáková

7. ledna jsme první dvě vyučovací hodiny strávili s panem Tomášem. Nejprve nám vyprávěl o
indiánech. Potom jsme dostali slovo i my – Tomáš nám házel plyšová prasátko jménem
Pepa, kdo ho měl u sebe mluvil o svých „náčelnících“. Pak jsme plnili zábavné úkoly ve
trojicích. Vždy jeden z trojice byl náčelníkem, který vyslechl od Tomáše zadání úkolu 

(např.: země se dotýkají 2 ruce, 3 nohy, 1 záda), měl ho předat své skupině a zajistit splnění. V roli
náčelníků se vystřídali všichni členové skupiny, mluvit mohl pouze náčelník. Potom každá
skupinka dostala příběh a měli jsme společně vymyslet řešení popsané situace. Pak psal

každý z nás dopis tomu, koho si moc a moc vážíme a jsme na něj hrdí. Na závěr nám Tomáš
všem pospojoval ruce a my jsme se měli rozmotat. U všech úkolů byla velká zábava.

Na konec jsme dostali indiánský poklad a Tomáš se s námi rozloučil. Bylo to fakt super, moc
mě to bavilo a budu se těšit na Tomáše zase příště.

Na začátku prosince, 6. 12., uspořádala naše třída
návštěvu Mikuláše, andělů a čertů.
Chodili jsme po třídách na 1. stupni a trochu jsme
strašili zlobivé děti. Když nám děti řekly
hezkou básničku nebo zazpívaly písničku, dali jsme
jim sladkou odměnu. Děti se nás moc
nebály. Řekla bych, že se nám to povedlo, že jsme
všechny pobavili a že se budou těšit na
další čertí návštěvu příští rok.
Chtěla bych poděkovat svým spolužákům a paním
učitelkám, že jsme společnými silami
zvládli vše připravit a že se nám to podařilo.

Čerti ve škole
Natka Přenosilová
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 Z 5. Třídy Naše básničky 

Bert + Niki
Vždycky pečeme perníčky

v obýváku o babičky.
Kapra pěkně vykucháme

a u večeře si pochutnáme.
Lidi mají stromečky

a pak rozbalují dárečky.

Maruš + Baruš
Vánoce, Vánoce, máme je rádi,
stromeček, domeček, kapříčka,

na tácek ňamáme, papáme.
Ježíšek, perníček, dárky nám nosí,

sušenka, perníček malý, pro Ježíška mlíčko
a tak se těšíme na příští rok.

Ondra + Adam
Na Vánoce kapra sníme,

perníky pak uděláme.
A až večer dárky pod

stromečkem rozbalíme,
tak se s rodinou pěkně

pobavíme.

Vánoční básnička – Alena A.
Táta koupil stromeček, dal ho do stojanu,
máma nese kapra, tak napouštím vanu.

Kapr už si pěkně hoví, já mašličkou dárek zdobím.
až mašličku uvážu, rychle slupnu perníček,

pak už budu jenom čekat, až zazvoní Ježíšek.

Vánoční – Naty P. + Elča
Před Vánoci pečeme perníčky,

ozdobujeme stromečky
a zdobíme celé domy.

Děláme předvánoční úklid,
doma pak máme klid.

Na vánoční večeři smažíme kapříčky
a po večeři rozbalujeme dárečky.

Popletené Vánoce – Zuzka + Adri
Na stromečku visí perníček,
v lavůrku topí se kapříček.
Na stole dárečky válí se,

ani salát není v míse.
Kočka září jako hvězda,

doufám, že se mi to jen zdá.
Snad to nebude i za rok,

ale dnes na to mám nárok.
Takové nejsou Velikonoce,

ale jenom ty naše popletené Vánoce.
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Volejbalový tým
 SK Osečná

Volejbalový turnaj
v České Lípě

Dne 14.12.2024 se náš volejbalový tým SK Osečná
zúčastnil turnaje v České Lípě. Byl to 1. turnaj na
mistrovské body. ( 1. turnaj v Krajském přeboru)

Hrály se 3 zápasy - Sportovní klub ToRIK Doksy, SK
Ještědská Liberec “B”, TJ Lokomotiva Česká Lípa

Volejbalové soustředění

5. a 6. prosince jsem se zúčastnila volejbalového soustředění v Novém Boru. Jela jsem tam
s naším trenérem Pepou a dalšími volejbalistkami. První den jsme utvořili dvojice s někým

z jiného týmu. Dělali jsme různá cvičení s míčem, obručemi, gumami. Druhý den nás na
cestě zdržela kolona kamionů. Trénovali jsme smeče. Z přestávky jsme přišli také o chvíli

déle a vysloužili se přezdívku „pozděchodky.“ Po dobrém obědě, kuřecím řízku
s bramborami, šli naši trenéři na kávu a my jsme si užili chvilku bez dozoru. Pak už se nám

do tréninku moc nechtělo, všichni jsme byli unavení, ale spokojení.

Maruš Cardová
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Volejbalový tým
 SK OsečnáVolejbalový turnaj – 19.1.2025

Dne 19.1.2025 se náš volejbalový tým SK Osečná zúčastnil
volejbalového turnaje v Liberci v ZŠ Sokolovská.

Hráli jsme se třemi týmy : Sportovní klub ToRik Doksy z.s., SK
Ještědská Liberec z.s. “B“, TJ SLAVIA Liberec.

Opět jsme vyhráli pouze jeden turnaj – proti SK Ještědská Liberec
z.s. “B“. (bylo to 2:1)

U všech setů jsme bojovali ze všech sil do posledního dechu.
První set proti SK Ještědská z.s. “B“ skončil 25:22 (výhra pro nás),

druhý 19:25 (prohra) a tiebreak 15:12 (výhra pro nás)
První set proti Sportovní klub ToRik Doksy z.s. skončil 19:25

(prohra) a druhý 25:27 (též prohra)
První set proti TJ SLAVIA Liberec skončil 13:25 (prohra) a druhý 9:25

(ještě horší)
Po všech třech zápasech jsme jeli zpátky do našich domečků…

Všichni plni štěstí, ale zároveň i smutku…
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v baletu 

SNĚHOVÁ KRÁLOVNA
“Po mimořádně úspěšné a letité spolupráci Severáčku a operního i činoherního
souboru Divadla F. X. Šaldy bude nyní 15 severáčkovských dívek ve věku od 10
do 15 let účinkovat v nové inscenaci baletního souboru Sněhová královna na

motivy pohádky Hanse Christiana Andersena.
Severáček v této inscenaci spolupracuje pod vedením sbormistryně Silvie

Langrové s Dětským operním studiem DFXŠ. “

 Kdy se můžete na 
nás přijít podívat? 

19. 2. 2025 představení v
19.00 hod., DFXŠ

27. 4. 2025 představení v
16.00 hod., DFXŠ

15. 6. 2025 představení v
10.00 hod., DFXŠ
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Doubravka Vanická
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O SBORU

Od svého založení v roce 1958 manželi Jiřinou a Milanem Uherkovými představuje
Severáček velkou „sborovou rodinu“. Ve čtyřech přípravných odděleních a

koncertním sboru nyní zpívá na dvě stě třicet děvčat a chlapců od čtyř do osmnácti
let.

PŘPRAVNÁ ODDĚLENI SVERERÁČKU

Malý zpěváčci- 4-5 let

Broučci zpěváčci 1. ,2. ,3. Třída

Plamínek- 4.-5. třída
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Průzkum 
Doubravka Vanická 

Mariana Ráčková

Co máte na škole nejradši?

TĚLOCVIK: 3 hlasů
KAMARÁDY: 6 hlasů

PANÍ UČITELKU BOCHEŇSKOU: 5 hlasů
6. TŘIDU: 2 hlasy
KLUky: 4 hlasy

Co máš na škole nejméně rád/a?

ZEMĚPIS: 3 hlasy
M a FYZIKA: 4 hlasy

UČENÍ: 4 hlasy

Co bys chtěl/a na škole vylepšit?

VYBÍRANÍ si UČITELŮ NA PŘEDMĚTY: 6
hlasů

AUTOMAM S JÍDLEM: 4 hlasy
OPRAVU TŘID: 3 hlasy
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Párek v toustu
 1. Okrájíte od toustu kůrku.

 2. Rozválíte toust a dáte
 na něj plátek sýra. 

 3. Rozkrojíte párek na půl 
a půlku zabalíte do toustu. 

 4. Obalte v rozmíchaným vajíčku a v
 strouhance. 

 5. A na pánvi osmažte. 

1. nakrájíte si banán na kolečka 
 2. připravíte si těsto na palačinky 

 3. obalíte banán v těstu
 4. osmažíte 

 5. můžete přidat i čokoládu 

Mini banánové palačinky 
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Viktor Ferkl 

Martin Gembec je šéfem Planetaria v IQLANDII v Liberci, významný popularizátor
astronomie, uznávaný astrofotograf.

Proč pracujete zrovna v Planetáriu?

MaG: Práce v Planetáriu je skvělá, je to práce nejenom s vesmírem, ale i s lidmi.
Také mám potřebu se pořád vzdělávat. Přál bych každému, aby dělal takovou práci,

kterou má rád.
Co Vás nejvíc v práci baví?

16

MaG: Rozhodně pořady pro veřejnost a pro školy. Setkávání pod naší umělou
oblohou, povídání o krásách vesmíru. Je to jiná vazba mezi žáky a učiteli, snad

trochu zábavnější a příjemné vzdělávání. Je to moc hezká práce.

Jaké jsou Vaše cíle v této práci?

MaG: Jsem v tomto oboru neformálního vzdělávání a popularizace velmi aktivní.
Cílem je pro mě to, aby se naše Planetárium rozvíjelo. Máme skvělý tým a stále se

vzděláváme, pracujeme na vlastním zlepšování. Naším cílem je mít třeba vlastní film.
Jsme rádi, že k nám návštěvníci chodí a chtějí se dozvědět něco nového o vesmíru.

Jaká je pro Vás nejzajímavější věc ve vesmíru?

MaG: Pro většinu lidí je to nejspíš černá díra. Vlastně nikdo si neumí představit,
nejbizarnější, že něco takového existuje. Zajímavých věcí je ale spousta, na obloze

se pořád něco děje, stále se tam něco pohybuje. Mám nejraději komety, přelety
družic přes Slunce, meteorické roje – prostě akce.

Jaké je Vaše nejoblíbenější vesmírné těleso?

MaG: Saturn. Je to planeta, která ovlivňuje 
můj život i z astrologického hlediska, líbí mi i jako

pozorovateli.



Jak velký je vesmír?

MaG: Vesmír je obrovský. Můžeme říkat, že je nekonečný nebo může být i konečný.
Pak ale hranice vesmíru jsou pro nás ale nepředstavitelně daleko, nemůžeme konce

dohlédnout. Říkáme tomu pozorovatelný vesmír. Nevím, zda na tuto otázku dokáže
někdo odpovědět. Určitě o tom pár jedinců přemýšlí.

Jaký je rozdíl mezi vesmírem a pozorovatelným vesmírem?

MaG: Pro mě je spíš rozdíl mezi pojmem kosmos, kosmický prostor – začíná mimo
atmosféru a celkový vesmír. Kam dohlédneme, to je pozorovatelný vesmír.

Jaké je nejstarší známé těleso ve vesmíru?
MaG: Pokud budeme považovat za vnik vesmíru Velký třesk, pak jsou to galaxie

staré zhruba 200 milionů let, takové slaboučké červené tečky, které jsou
 viditelné infračerveným dalekohledem.Co by se stalo s člověkem, který by 

se dostal do černé díry?
MaG: Už by zřejmě neexistoval. Už při přibližování k horizontu událostí by byl

špagetizován a roztrhán. Do černé díry by se tak dostal v úplně jiné podobě.
Nicméně předtím by mohl pozorovat velmi zvláštní zakřivení času a prostoru, zjistil

by, že čas plyne jinak.
Jak daleko je nejbližší černá díra?

MaG: Nevím to přesně, jsou to řádově tisíce světelných let. Sledujeme zanikající
velké hvězdy, například v souhvězdí Labutě je jeden z takových objektů.

Co je temná hmota?

MaG: Temná hmota je substance ovlivňující celé galaxie. Má gravitační účinky.
Snažíme se zjistit, co to vlastně je. Tvoří celkem asi 25 procent vesmíru.

Jak vznikají hvězdy?

MaG: Z plynu a prachu, procesem termojaderné fúze. V mlhovinách můžeme
pozorovat shluky těchto částic. Můžeme tento proces sledovat dalekohledy.

Kolik je v Mléčné dráze planet s podmínkami pro život?
MaG: Slunci podobných hvězd není úplně málo. Rozhodující jsou však podmínky na

konkrétních planetách, ne každá může mít podmínky pro život. Záleží na vzdálenosti
od hvězdy, velikosti, gravitaci a dalších faktorech.

Děkuji za rozhovor
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Half-life je revoluční hra, která bořila rekordy a i dnes je uznávána jako
průkopník ve svém žánru. Hra po grafické stránce moc dobře

nezestárla 
a obecně je na ni vidět zub času, přesto Je umělá inteligence nepřátel

v této hře základem pro vývoj AI nepřátel v moderních hrách.. 
Souboje v této hře jsou velmi taktické a často se ocitnete v situaci, kdy
vás nepřátelé obkličují. Protivníci spolupracují, využívají krytí, granáty 

a koordinované útoky. To nutí hráče strategicky přemýšlet a rychle
reagovat, čímž se souboje stávají napínavými a rozmanitými. 

A naposledy bych chtěl zmínit menši ale i větší zlepšení pro tuto hru 
Half-life RTX originální hra s vylepšeným osvětlením 

Half-
Life
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Recenze na hru

MJ 



Tohle není trojúhelník! 
Tohle je _______





Kdybys mohl(a) vytvořit

vlastní tričko
jak by vypadalo?



Valentýnská
pošta!

D O  1 3 . 2 .  D E J  S V O U
V A L E N T Ý N K U  D O

S C H R Á N K Y  V
M E Z I P A TŘE

P.S.: Může být i anonymní🤫

ZŠ A MŠ OSEČNÁ

NEZAPOMEŇ NA NI
NAPSAT JMÉNO A

TŘÍDU !

N A P IŠ  S V É M U  K A M A R Á D O V I / K A M A R Á D C E
N E B O  P A N Í  UČ I T E L C E ,  ŽE  J E  M ÁŠ  R Á D .  


